REVISÃO DE IMPOSTO DE LOCAÇÃO
Exmo. Sr Secretário da Fazenda Municipal da cidade de ......................

..........................., proprietário do prédio sito à Rua ...................... n.º ......., bairro de ................................, não se conformando com o lançamento que lhe foi atribuído pelos fiscais dessa prefeitura, para efeito de pagamento do imposto de ..................., o qual está em manifesta desconformidade com o valor locativo do citado imóvel, vem requerer revisão do imposto ao mesmo referente.
Nestes termos

P. deferimento

................., ....... de ............ de ..........
...........................................................